Управление па адукацьп
адмшютрацьн

Першамайскага раёна г.Мшска

Управление по образованию
администрации

Первомайского района г.Минска

Дзяржауная установа
адукацьп

«Пмназ1я №2 г.Мшска»

Государственное учреждение
образования

«Гимназия №2 г.Минска»

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. М1нск г. Минск

Об организации методической
работы в 2024/2025 учебном году

На основании приказа комитета по образованию Мингорисполкома от
08.07.2024 №286-ОС «О создании городской методической сети», приказа
управления по образованию администрации Первомайского района г.Минска от
29.08.2024 № 1-6/412 «О создании методической сети в 2024/2025 учебном
году», в соответствии с планом работы гимназии на 2024/2025 учебный год, а
также в целях содействия профессиональному развитию педагогических
работников, развития их профессиональных компетенций, обобщения и
распространения эффективного педагогического опыта, оказания адресной
помощи молодым специалистам
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать учебно-методические объединения и назначить председателей:
1.1. учителей начальных классов -  председатель Белоус Алина Сергеевна,

учитель начальных классов высшей квалификационной категории;
1.2. воспитателей группы продленного дня -  председатель Сазон Людмила

Александровна, воспитатель первой квалификационной категории;
1.3. учителей русского языка и литературы, белорусского языка и

литературы, истории, председатель -  Ефремцева Наталья Анатольевна, учитель
русского языка и литературы первой квалификационной категории;

1.4. учителей иностранного языка -  председатель Апанасевич Юлия
Викторовна, учитель английского языка высшей квалификационной категории;

1.5. учителей математики, физики и информатики -  председатель Ртищева
Галина Владимировна, учитель математики высшей квалификационной
категории;

1.6. учителей биологии, химии, географии -  председатель Лесина Елена
Анатольевна, учитель биологии высшей квалификационной категории;

2
1.7. учителей физической культуры и здоровья -  председатель Шилович

Раиса Дмитриевна, учитель физической культуры высшей квалификационной
категории;

1.8. классных руководителей, председатель -  Долбич Инна Валерьевна,
учитель английского языка первой квалификационной категории.

2. Организовать работу Методического центра молодого учителя
и назначить руководителем Булыгину Л.Н., учителя русского языка и
литературы высшей квалификационной категории.

3. Организовывать творческие группы по подготовке к педагогическим
советам в следующем составе:

3.1. по информатизации в следующем составе:
Капельян Оксана Александровна, учитель английского языка,

руководитель творческой группы;
Яблочкин Константин Николаевич, учитель информатики;
Милешкевич Елена Ростиславовна, учитель информатики;
Андриянова Инесса Станиславовна, учитель белорусского языка

и литературы;
Дворко Александра Сергеевна, учитель химии и биологии.
3.2. по подготовке к педагогическому совету по теме:

«Совершенствование системы работы педагогического коллектива по
повышению компетентностной готовности педагогов к реализации деятельности
классного руководителя» в следующем составе:

Белая С.В., заместитель директора по воспитательной работе,
руководитель творческой группы;

Заранко С.В., руководитель по военно-патриотическому воспитанию;
Долбич П.В., председатель учебно-методического объединения классных

руководителей;
Цегалко И.В., педагог-психолог;
Малахова В.В., педагог социальный;
Бирина С.А., учитель русского языка и литературы;
Шеремет О.Ф., учитель искусства.
3.3. по подготовке к педагогическому совету по теме: «Работа

педагогического коллектива по реализации компетентностного подхода для
повышения качества образования и формирования навыков функциональной
грамотности учащихся» в следующем составе:

Казакова Е.В., заместитель директора по учебной работе;
Толкач Ю.И., заместитель директора по учебной работе;
Ртищева Г.В., председатель учебно-методического объединения учителей

математики, физики и информатики, учитель математики;
Юхневич О.Е., учитель белорусского языка и литературы;
Томина И.Л., учитель истории и обществоведения;
Гриценко М.К., учитель начальных классов.
4. Направить для участия в работе межшкольных учебно-методических

объединений следующих педагогических работников:

учителей физической культуры и здоровья - Ермолкевича В.Ф., учителя
физической культуры;

учителей технического труда — Лешкевич Ю.Е., учителя технического
труда.

учителей обслуживающего труда — Сотник-Дятковскую И.И., учителя
обслуживающего труда.

5. Направить для участия в работе районных методических формирований
(далее - РМФ) следующих педагогов:

Бобровскую И.В. -  РМФ заместителей директора по учебной работе (I
ступень);

Толкач Ю.И. -  РМФ заместителей директора по учебной работе (II, III
ступень);

Белую С.В. -  РМФ заместителей директора по воспитательной работе;
Белоус А.С. -  РМФ учителей начальных классов;
Сазон Л.А. -  РМФ воспитателей;
Ковалевскую И.Л. -  РМФ учителей белорусского языка и литературы;
Ефремцеву Н.А. -  РМФ учителей русского языка и литературы;
Апанасевич Ю.В. -  РМФ учителей английского языка;
Томину И.Л. -  РМФ учителей истории и обществоведения;
Ртищеву Г.В. -  РМФ учителей математики;
Милешкевич Е.Р. -  РМФ учителей информатики;
Чеканову Е.В. -  РМФ учителей физики и астрономии;
Борушко И.И. -  РМФ учителей химии;
Лесину Е.А. -  РМФ учителей биологии;
Бресскую Я.О. -  РМФ учителей географии;
Борисову Е.В. -  РМФ учителей музыки;
Сотник-Дятковскую И.И. -  учителя обслуживающего труда;
Лешкевич Ю.Е. -  РМФ учителей технического труда;
Шилович Р.Д. -  РМФ учителей физической культуры и здоровья;
Петрачкову К.А. -  РМФ учителей начальных классов, учебный предмет

«Основы безопасности жизнедеятельности»;
Шеремет О.Ф. -  РМФ учителей учебного предмета «Искусство

(отечественная и мировая художественная культура)»;
Шестакова В.П. -  РМФ учителей-дефектологов пунктов коррекционно

педагогической помощи;
Капельян О.А. -  РМФ учителей английского языка в РУМО по

информатизации;
Цегалко И.В. -  РМФ педагогов-психологов;
Малахову В.В. -  РМФ педагогов социальных;
Долбич И.В. -  РМФ классных руководителей;
Кучмель Т.Б. -  РМФ школьных библиотекарей (заведующего

библиотекой);
Заранко С. В. -  РМФ руководителей по военно-патриотическому

воспитанию;
Акишеву Е.М. -  РМФ руководителей школьного музея;

* 3

Дианову Л.В. -  РМФ педагогов дополнительного образования;
Царикову А.О., учителя начальных классов -  в районную школу

начинающего учителя;
Казакову Е.В., заместителя директора по учебной работе -  в районную

творческую мастерскую по сетевому взаимодействию ресурсных центров;
Севрюкову О.С., педагога-психолога -  в районную творческую группу

«Психолого-педагогическое сопровождение профильного обучения»;
Толкач Ю.И., заместителя директора по учебной работе -  в районную

Школу передового педагогического опыта «Олимпионик».
6. Направить руководителей, заместителей руководителя по учебной,

воспитательной работе, педагогов для участия в работе городских учебно
методических формирований:

6Л. городские школы начинающего учителя начальных классов (IV класс)
-  Царикову А.О., учителя начальных классов;

6.2. тьюторское сопровождение молодых учителей, работающих в
должности второй год по учебным предметам:

«Биология» -  Лещинская Н.М. учителя химии и биологии;
«География» -  Бресскую Я.О. учитель географии.
7. Закрепить учителей-наставников за молодыми учителями:
7.1. в качестве учителей-наставников:
Гуринович Е.А., учителя начальных классов, за молодым учителем

Цариковой О.А., учителем начальных классов;
Ермолкевича В.Ф., учителя физической культуры и здоровья, за молодым

учителем Грицкевичем И.Ю.;
7.2 в качестве тьюторского сопровождения:
Казакову Е.В., заместителя директора по учебной работе, за молодым

специалистом Бресской Я.О., учителем географии;
Песину Е.А., учителя биологии, за принятым на работу молодым

специалистом Лещинской Н.М., учитель химии и биологии.
8. Утвердить Положение методического центра молодого учителя.

*  4

Директор гимназии Л.М.Минько